

## یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه‌نگار

## ضمانت اجرای حکم اخیر سپاهان کجاست؟

محمدرضا ساکت، مدیرعامل سپاهان پس از صدور حکم اخیر کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در خصوص خطاهای مالی این باشگاه اصفهانی و کسر ۴ امتیاز از پوئن‌های این تیم در جدول رده‌بندی لیگ برتر کشور و پرداخت رقمی سنگین به عنوان جریمه مالی این خطاها چنان با اطمینان درباره برگشتن این رأی در کمیته استیناف فدراسیون سخن گفت که گویی این امر را نه یک احتمال بلکه مسأله‌ای حتمی می‌انگارد. اصولاً قوه بازدارندگی خطاها و جلوگیری از تکرار آنها فقط زمانی ایجاد می‌شود که مجریان فوتبال و مبادی ذریبط ضمانت‌اجرای احکام صادره را فراهم آورند و پای آنها بایستند و مادامی که بتوان در یک کمیته نظارتی دیگر رأی صادره را ملغی یا کم و زیاد و دچار تخفیف کرد و مثلاً ۵ تا ۶ درصد از توان ضرب‌زنی آن را گرفت، هیچ فرد یا نهاد خاصی آن گونه تأدیب نمی‌شود که نص قانون آن را میسر ساخته و قانونگذار آن را مدنظر داشته است. با آنچه در حرف‌های «ساکت» و برخی سپاهانی‌های دیگر می‌شنویم، این امر از دید آنها حتی به نظر می‌رسد که کسر چهار امتیاز به کلی ملغی و به جبران آن و برای حفظ ظاهر بر جریمه نقدی سپاهان افزوده می‌شود.

البته مسائل مالی هرگز دغدغه سپاهان نبوده و این باشگاه سرمایه زیادی دارد و این در حالی است که فدراسیون فوتبال ادامه شرکت ۶ بازیکن این باشگاه اصفهانی در مسابقات و منوط به کاستن از مبلغ قرارداد آنها و رعایت کردن حد و حدودی ساخته که در قواعد جدید فیریلی مالی سازمان لیگ (قانون موسوم به «سقف مخارج عمومی») به آن اشاره و بر الزام رعایت آن تأکید شده است.

سپاهان احتمالاً برای حل مشکل این ۶ بازیکن هم تدابیر لازم را اندیشیده و نمایی قانونی به قرارداد آنها خواهد بخشید اما هر چقدر که نرمش احتمالی کمیته استیناف و سایر واحدهای تأدیبی فدراسیون در این خصوص و سایر موارد مشابه بیشتر باشد، میزان قانون‌شکنی احتمالی خاطیان بعدی هم افزایش خواهد یافت. آنها به‌واقع این اطمینان را خواهند یافت که یا اصلاً مجازات نمی‌شوند یا اگر هم بشوند، در احکام ثانویه و ثالث فدراسیون چنان زهر آنها کم خواهد شد که انگار اصلاً چنین خاصیتی ندارند.

## خبر

## عنایتی: انتظارم از بچه‌ها بیشتر است

رضا عنایتی، سرمربی تیم امید درباره برد سه بر صفر مقابل مغولستان گفت: «شرایط خوبی در بازی نداشتیم. بعد از اینکه بازیکن حریف اخراج شد، انتظارم از بچه‌ها بالاتر از این حرف‌ها است. تیمی که می‌خواهد روی سکوبرود، باید فکر بزرگی داشته باشد. خدا را شکر می‌کنم که سرگروه شدیم.» او درباره شانس موفقیت ایران در بازی‌های آسیایی گفت: «مرحله به مرحله شرایط برای ما سخت‌تر می‌شود. شما می‌دانید چه جای‌های زیادی داشتیم. فقط سه چهار جلسه در هانگژو تمرین کردیم. کمی ناهماهنگی در بازی داریم. ولی این بچه‌ها از تیم‌های باکیفیتی آمده‌اند و خودشان هم باکیفیت هستند. آخرین مقام ما در بازی‌های آسیایی ۲۱ سال پیش با برانکو بود. تمام توان‌مان را می‌گذاریم. این هم از شانس من است که همه اتفاقات تاریخ فوتبال می‌خواهد با من رقم بخورد!»



آریا بزرگر

روی دور گلزنی

آریا بزرگر بدشانس بود که در مسابقات مقدماتی المپیک در ازبکستان به دلیل محرومیت دو بازی اول را از دست داد و در بازی سوم مقابل تیم میزبان هم تنها در نیمه دوم به زمین رفت. بزرگر در هانگژو انگیزه زیادی برای جبران دارد و فعلاً توانسته برای تیم امید دو گل بزند. او در دو بازی اول مقابل عربستان و ویتنام به عنوان مهاجم تعویضی به زمین رفت، ولی دیروز مقابل مغولستان از ابتدا در ترکیب اصلی بود.



حسین حسینی

۲۷۰ دقیقه بدون گل خورد

حسین حسینی در بازی با مغولستان هم توانست دروازه‌اش را بسته نگه دارد. دروازه‌بان ملی‌پوش استقلال که به عنوان یکی از بازیکنان بزرگسال همراه تیم امید به بازی‌های آسیایی هانگژو رفته در هیچ کدام از این سه بازی گلی نخورد. او در بازی با امید عربستان چند مهار خوب داشت، ولی در دو بازی بعدی مقابل ویتنام و مغولستان دروازه‌اش به ندرت تهدید شد. او یکی از مردان کلیدی عنایتی در این مسابقات است.



سامان فلاح

به بازی بعدی نمی‌رسد

سامان فلاح، مدافع باتجربه تیم امید در نیمه اول بازی دیروز مقابل مغولستان مصدوم و مجبور به ترک زمین شد. مج پای مدافع گل گهر در دقیقه ۲۷ روی تکل خشن بازیکن حریف آسیب دید و لنگ‌لنگان از زمین بیرون رفت. بازیکن مغولستان به دلیل این خطا کارت قرمز مستقیم گرفت. در غیاب حزباوی، فلاح مهم‌ترین مدافع میانی تیم امید است. عنایتی بعد از بازی خبر داد فلاح به بازی بعدی نمی‌رسد.

## میزبانی از الهلال، دلیل لغو دیدارهای هفته ششم؟

## عملیات نجات چمن به خاطر نيمار و آبروی فوتبال ايران

برای تعریف اتفاقات دیدار پرسپولیس و النصر عربستان، باید از یک واژه استفاده کرد: «آبروریزی!» مسائلی که در آن روز رقم خورد، به این سادگی از ذهن اهالی فوتبال پاک نمی‌شود چون جنبه‌های بین‌المللی پیدا کرد. درست در روزهایی که می‌توانستیم از حضور رونالدو در تهران، بزرگ‌ترین سود اقتصادی و تبلیغاتی برای فوتبال را ببریم و پرچم صلح طلبی را تکان دهیم، وضعیت چمن استادیوم و بی‌نظمی در استقبالی و کنترل جمعیت، همه چیز را به هم ریخت. برای استقبال از چنین چهره‌ای، غیر از انتشار چند بنر در سطح شهر، هیچ برنامه‌ای وجود نداشت و در نهایت به آبروریزی ختم شد. حالا اینها اتفاقات خارج از زمین بود و شاید بتوان از کنارش گذشت، داخل زمین چطور؟

## صرفه‌جویی با ضرر چندمیلیاردی!

چمن ورزشگاه آزادی با هنرنمایی مسئولانش، به مزرعه کاشت سیب‌زمینی تبدیل شد. زیرسازی چمن ورزشگاه آزادی سال‌ها قبل طوری ساخته شد که بتواند برای سال‌ها، نیاز فوتبال ایران را تأمین کند. پس از آن، هیچ‌کس فکری به حال افزایش کیفیت این چمن نکرد و هر مسئولی فقط به دنبال حفظ صندلی خود و همین شرایط بود. حتی برای استحکام بخشیدن به سکوها هم کاری از پیش نبردند تا وضعیت به کلی تغییر کند و شاهد ریزش آرام و بی‌صدای ورزشگاه باشیم. استادیومی که پیر شده و دیگر مثل قدیم، محکم و قابل استفاده برای ۹۰، ۸۰ هزار نفر نیست. غم فوتبال ما، برای چمن ورزشگاه آزادی است. می‌گویند بازسازی سکوهای استادیوم غیراستاندارد بوده و استفاده از سیمان و ماسه

## چرا بازی‌ها لغو شد؟

لغو دیدارهای هفته ششم لیگ برتر، صدای اعتراض پیشکسوتان، مربیان و بازیکنان را به آسمان بلند کرد. دلیل چه بود؟ حضور تعدادی از بازیکنان تیم‌های لیگ برتری در هانگژو و همراهی تیم امید! این هم

بدون توجه به طبیعت ورزشگاه، باعث شده میزان رشد چمن متوقف شود. ضرر به بعدی، بدتر بود. به خاطر صرفه‌جویی در آبیاری مجموعه، از دریاچه آزادی آب استخراج شد تا چمن را آب بدهند! آنها چون علم این موضوع را نداشتند، کاری کردند به جای صرفه‌جویی، میلیاردها ضرر مالی نصیب استادیوم برای بازسازی چمن شود.

## فوتبال رونالدو تمام نشد

حضور رونالدو در تهران، یک خاطره فراموش‌نشده‌ی برجای گذاشت. او با قلب بزرگش پذیرای میهمانان ایرانی بود و با ده‌ها کودک هموطن کشورمان که توانسته بودند راهی به هتل پیدا کنند، عکس یادگاری ثبت کرد. ماجرای رادین و فاطمه را هم می‌دانید. در پاسخ به رفتار مهربانانه این اسطوره فوتبال، نزدیک بود کاری کنیم به خاطر بی‌لباقتی برخی مسئولان حفاظت از استادیوم آزادی، فوتبال رونالدو در همین تهران تمام شود. اودر آخرین مصاحبه‌اش گفت: «تا زمانی که پاهایم حرفی از خستگی نزنند، به فوتبال ادامه می‌دهم» و چمن ورزشگاه با آن وضعیت نگران‌کننده نزدیک بود پاهای رونالدو را به حرف درآورند. البته رونالدو تنها در خطر نیست. چند روز دیگر نساجی باید از الهلال عربستان در همین استادیوم میزبانی کند. آن روز، چند ستاره دیگر هم در خطر هستند به خصوص نيمار.

چرا بازی‌ها لغو شد؟ لغو دیدارهای هفته ششم لیگ برتر، صدای اعتراض پیشکسوتان، مربیان و بازیکنان را به آسمان بلند کرد. دلیل چه بود؟ حضور تعدادی از بازیکنان تیم‌های لیگ برتری در هانگژو و همراهی تیم امید! این هم



## تیم امید با ۷ امتیاز به یک هشتم نهایی بازی‌های آسیایی رسید

## سرگروه‌هی آسان با شکست مغولستان



تیم امید ایران در سومین بازی مرحله گروهی بازی‌های آسیایی هانگژو، مغولستان را با سه گل شکست داد تا با ۷ امتیاز و تفاضل گل بهتر نسبت به عربستان سرگروه شود.

شاگردان عنایتی بعد از تساوی بدون گل روز اول مقابل عربستان، پنجشنبه در دومین بازی موفق شدند ویتنام را چهار بر صفر ببرند. در آن بازی ارسلان مطهری، سامان تورانیان، مهدی ممی‌زاده و آریا بزرگر گل زدند.

عنایتی با توجه به فاصله کم بازی‌های مرحله گروهی برای بازی با مغولستان تغییراتی در ترکیبش داشت. او ترجیح داده بود به ارسلان مطهری استراحت بدهد و یاسین سلمانی، آریا بزرگر و محمد عمری در ترکیب اصلی بودند.

تیم امید در برابر مغولستان که هر دو بازی قبلی‌اش را باخته بود با این ترکیب شروع کرد: سیدحسین حسینی، سامان فلاح، سینا شاه‌عباسی، سیدمجید نصیری، سامان تورانیان، حسین گودرزی، محمد خداینده‌لو، یاسین سلمانی، محمد عمری، مهدی ممی‌زاده و آریا بزرگر. شاگردان عنایتی قبل از پایان دقیقه نخست و روی اولین حمله دروازه مغولستان را باز کردند. در ثانیه چهارم بازی ممی‌زاده موفق شد سانتر زمینی گودرزی را به خوبی قطع کند تا تیم امید به گل برسد. این گل کمکی به تغییر جریان بازی نکرد و مغولستان همچنان با لایه‌های بسته دفاعی تمام فضاها را بسته بود. بازیکنان تیم امید هم با پاس‌های کوتاه و سریع به فکر رسیدن به دروازه حریف بودند.

در دقیقه ۲۳ خورلباتار، کاپیتان مغولستان خطای خشنی روی پای فلاح مرتکب شد تا کارت قرمز بگیرد. او مج پای مدافع تیم امید را لگد کرد و شدت این خطا به حدی بود که فلاح مجبور به ترک زمین شد و امیر جعفری جای او را گرفت. مغولستان ۱۰ نفره تا آخرین دقایق نیمه

اول توانست مقاومت کند، ولی سرانجام دروازه‌اش در وقت تلف‌شده باز شد. گودرزی، مدافع شمس‌آذر یک بار دیگر سانتتری سریع و زمینی از سمت چپ داشت و این بار نوبت عمری بود که با تکل در تیر دوم دروازه را باز کند.

انتظار می‌رفت که تیم امید در نیمه دوم به گل‌های بیشتری برسد، ولی سهم شاگردان عنایتی در این نیمه فقط یک گل بود. بزرگر که برای اولین بار در این مسابقات در ترکیب اصلی بازی می‌کرد، در دقیقه ۵۶ پاس به عقب مدافع مغولستان را قطع کرد و با شوتی زمینی به تیر مخالف توپ را به تور دروازه رساند.

این دومین گل بزرگر در این مسابقات بود تا مثل ممی‌زاده دوگله شود. عنایتی در ادامه بازی تعویض‌هایی داشت و مطهری، اسلامی، فردین یوسفی و حامدی‌فر را به زمین فرستاد ولی تغییری در نتیجه بازی بوجود نیامد.

تیم امید با این برد مرحله گروهی را با ۷ امتیاز و تفاضل گل ۷ به پایان برد تا بالاتر از عربستان با ۷ امتیاز و تفاضل گل ۵ سرگروه شود. ویتنام در این گروه با سه امتیاز سوم شد. سرگروهی کمک می‌کند شاگردان عنایتی در مرحله یک هشتم نهایی حریف آسان‌تری داشته باشند. طبق جدول مسابقات تیم اول گروه B چهارشنبه با تیم سوم گروه D یا E روبه‌رو می‌شود. مسابقات گروه D امروز به پایان می‌رسد و تیم سوم این گروه احتمالاً فلسطین یا قطر خواهد بود. در گروه E تیم تایلند بعد از کره جنوبی و بحرین به رتبه سوم رسیده.

به نظر نمی‌رسد هیچ‌کدام از این دو تیم بتوانند مانعی برای صعود شاگردان عنایتی باشند، ولی بازی‌های سخت تیم امید از مرحله یک‌چهارم نهایی شروع خواهد شد. چین و کره جنوبی در مرحله گروهی نتایج بهتری گرفته‌اند و انتظار می‌رود که از مدعیان اصلی باشند، ولی تیم‌های ژاپن و ازبکستان هم از تیم‌های آماده این مسابقات محسوب می‌شوند.